

N:o 6.

Ank. till Riksd. kansli den 19 mars 1909 kl. 6 e. m.

Memorial, angående inköp af tomt och om anslag för uppförande af byggnad för riksbanken, posten och telegrafen i Växjö.

Från fullmäktige i riksbanken har till utskottet inkommit en så lydande, den 25 februari 1909 dagteknad skrifvelse:

»Då hyrestiden för de lokaler, som af riksbanken för en årlig hyra af kronor 2,000 disponeras för afdelningskontoret i Växjö, utgår den 30 september 1911, anse sig fullmäktige böra i tid väcka fråga om huruvida ifrågavarande kontrakt bör förnyas eller om andra lokaler skola kunna beredas för riksbanken.

Afdelningskontorets nuvarande lokaler torde visserligen ännu en tid kunna efter en del omändringar och en tämligen genomgripande reparation anses för kontoret tillräckliga, men man torde kunna sätta i fråga, huruvida det är lämpligt att nedlägga kostnader på en byggnad, som ej tillhör banken och som dock förr eller senare måste öfvergifvas såsom ej fullt ändamålsenlig. Det har äfven visat sig, att kungl. post- och telegrafverkens lokaler å platsen äro obekväma och olämpliga och snart behöfva utbytas mot nya. Det synes fullmäktige därför mest ändamålsenligt att under sådana förhållanden ett för de tre verken afsedt hus finge uppföras i Växjö. Fullmäktige hafva i sådant ändamål försäkrat sig om möjlig-

heten att kunna förvärfva en för ändamålet lämpligt belägen tomt i kvarteret Lyktan i hörnet af Stortorget och Storgatan till ett pris af kronor 60,000, hvilket pris visserligen är högt men med afseende å tomtens belägenhet torde kunna anses antagligt. För vidare utredning hafva fullmäktige uppdragit åt professor E. Lallerstedt att uppgöra ritningar och kostnadsförslag till en för de respektiva verken lämplig byggnad, hvilka förslag, slutande på en summa af kronor 244,000, härjämte bifogas.

De hyror fullmäktige anse sig kunna beräkna från fastigheten uppgå till omkring kronor 13,500, häri inbegripet en för riksbankens lokaler beräknad hyra af 4,500 kronor.

Fullmäktige, som i angelägenheten rådgjort med post- och telegrafverkens styrelser, hvilka finna sig synnerligen tilltalade af förslaget och anse sig böra förorda detsamma, tillåta sig hemställa, att bankoutskottet ville hos innevarande års riksdag anhålla om bemyndigande för fullmäktige

dels att för en kostnad af kronor 60,000 inköpa tomten n:o 62 nytt n:o 3 inom kvarteret Lyktan i Växjö,

dels ock att anvisa ett belopp af kronor 244,000 till en för riksbanken, posten och telegrafan afsedd gemensam byggnad.»

Då utskottet till en början funnit det för den till inköp föreslagna fastigheten ifrågasatta priset högt samt dessutom andra förslag i ämnet förelegat, har utskottet uppdragit åt en delegation, som för ett annat under behandling inom utskottet varande ärende angående inköp af tomt för riksbanken i Kristianstad skulle dit afresa, att jämväl besöka Växjö för att taga närmare kändedom om såväl ifrågavarande fastighet som andra, hvilka erbjudits riksbanken.

Med stöd af den redogörelse, nämnda delegation afgifvit om sina iakttagelser beträffande erbjudna fastigheter, anser utskottet, att den af fullmäktige föreslagna fastigheten är till sitt läge fullt passande för såväl riksbanken som postens och telegrafens lokaler samt att densamma i jämförelse med andra erbjuder bestämda företräden. Mot det begärda priset kan någon skälig anmärkning ej framställas.

Mot omförmälda ritningar har anmärkts, att de för posten afsedda lokalerna, om också för närvarande tillräckliga, framdeles kunde erfordra tillökning. Med anledning häraf har utskottet satt sig i förbindelse med professor Lallerstedt, som därvid förklarar, att svårighet ej synes möta för en dylik omarbetning af ritningarna, så att möjlighet beredes för den utvidgning, som framdeles kan ifrågakomma.

Vid sådant förhållande finner utskottet ej anledning att framställa någon erinran med afseende på fullmäktiges föreliggande förslag. I anslutning härtill hemställer utskottet alltså,

1:o) att Riksdagen må bemyndiga fullmäktige i riksbanken att för riksbankens räkning förvärfva tomten n:o 62 nytt n:o 3 inom kvarteret Lyktan i Växjö; samt

2:o) att Riksdagen må, för uppförande å nämnda tomt, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med de af professor E. Lallerstedt upprättade ritningar, af en byggnad till inrymmande af lokaler för riksbankens afdelningskontor i Växjö samt post- och telegrafverkens lokaler därstädes, ställa till fullmäktiges förfogande ett belopp af 244,000 kronor, med rätt för fullmäktige att vid arbetets utförande låta vidtaga de mindre ändringar i planen, som kunna anses ändamålsenliga.

Stockholm den 19 mars 1909.

På bankoutskottets vägnar:

WERNER G. VON SCHWERIN.
